訪問德國眾召會紀要

	日期：
	2017年五月6日到15日

	參加聖徒：
	五位弟兄、兩位姊妹，共7人，分別來自舊金山、柏林甘、榮納公園、和黎巴嫩等處召會

	受訪召會：
	共四處，法蘭克福、司度加、杜索多、和柏林




訪問負擔
1、 現在正是主在歐洲行動的關鍵時刻
2、 主的恢復需要在歐洲紮根
3、 我們未來幾年在德國的作爲，很可能是未來數十年主在歐洲行動的紮實基礎
4、 我們需要爲著同工和負責弟兄們禱告—那些在德國服事的，和那些帶領全球各地眾召會、爲著德國而擺上的同工及負責弟兄們，求主給他們異象、智慧、恆忍、和許諾的負擔。
5、 難民的情形錯綜複雜（有說伊朗語和阿拉伯語的），對德國本地人的影響可能是正面，也可能是負面的；爲了主的權益而要得著這些難民的窗戶卻正在關閉中。
6、 急需有經驗並向主絕對的聖徒，來做牧人、漁夫、和後勤補給的工作。
7、 急需合適的聚會場所，和附近的住家配搭服事。
8、 持續餵養德國本地的聖徒，按照神命定之路過召會生活。


持續往前
1、 當地的見證
a. 當地召會正竭力以德語聚會，以保守當地的見證。
b. 小排和家聚會則視會衆需要，以合適的語言來牧養和成全聖徒。

2、 語言能力
a. 移民聖徒應學德語，便於和當地德語聖徒交通。
b. 為要分享聖經真理和在生命上長大，並得以分賜和餵養新人，打算長時居住的聖徒，應學習並使用德語在主日申言。
c. 若蒙主帶領，欲接受德國本地召會生活負擔的弟兄，應學習德語，便於和當地負責弟兄交通。

3.（藉財務奉獻參與）會所、訓練中心、和移民首站城市
a. 杜索多：是將來的短期和週末訓練的場所，也是移民的首站城市；需要把目前租用的會所落實為自用，並購買隔壁緊鄰的公寓合計11個單位，來支持福音的工作。這兩處建築（會所及公寓）的屋主有意出讓，價錢為320萬歐元。（約20萬歐元一個公寓單元）
b. 司度加：原租用的會所已被出售，目前暫用一處“地下避難所”聚會，空氣品質很差，而且今年六月必須遷出。
c. 柏林：目前租用的一處商用建築已十分擁擠，無法滿足主日百人聚會的需要。
d. 法蘭克福：目前會所的容量是90人，需要重新改掉餐廳的裝修，以應付將來的人數增長。
e. 德國房地產銷售快速：當地的房地產交易方式與美國不同，買方要支付所有交易費用，包括房價、地稅、托收帳戶等等，加起來約有房價百分之十五到十九的額外支出費用。
f. 需要公寓出租給難民聖徒居住，使他們能留在當地得著牧養。
g. 如能購得大學正門入口正對面的公寓，將會是最適合服事大學生的聚會地點。
4、（藉親自前往參與）人力
a.	法蘭克福：今年7月牧養團隊離開後，服事人位將面臨嚴重短缺, 急需補充全時間服事者去校園勞苦和餵養新人；。
b.	杜索多：急需聖徒配搭，支援後勤補給事宜（利未人的事奉），包括召會生活、校園工作、和新人餵養等。鄰近的城市如波昂，都能藉禱告和勞苦，很快就能建立召會的。
c.	司度加：急需能說德語的聖徒服事校園和餵養新人，為的是召會的見證，和與德語聖徒的交通。
d.	柏林：需要有許諾的聖徒與德語服事者配搭，牧養40到50位德國本地聖徒和新蒙恩聖徒，及在校園服事。也需要有領導組織力的聖徒來配搭帶領當地負責弟兄和全時間工人。
e.	移民聖徒，不會成爲他人的牧養負擔。
f.	監督者：配搭參與多項需要的服事
g.	在職聖徒因工作關係，在服事上受限。
h.	需要有經驗、並是現任的牧者移民，並堅定持續的在各項需要上勞苦。
i.	需要有校園服事經驗、並有得人及牧養恩賜的服事者。


統計數字一覽表
	
	法蘭克福
	司度加
	杜索多
	柏林

	每月參加一次主日聚會人數
	90
	60-70
	100
	65-100

	德語聖徒人數（非學生）
	3
	24
	35
	60

	非德語聖徒人數（非學生）
	20
	18
	65
	15

	德語學生人數
	1
	11
	0 **
	11

	德國當地新人學生每月聚會一次人數
	27
	18
	0 **
	30

	非德語學生聖徒
	9
	4
	0 **
	8

	已受浸難民人數
	150
	87
	200
	25

	每月聚會一次難民人數
	60-70
	20
	50-70
	29

	全時間服事者人數
	2.5
	3
	9
	13
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